МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.03.2020 № 804

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

19.01.2011 № 110 «О муниципальной поддержке инвестиционной

деятельности на территории муниципального образования «Город

Магадан»

С целью упорядочения работы, осуществляемой в рамках

муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории

муниципального образования «Город Магадан», на основании Федерального

закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в

Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города

Магадана от 19.01.2011 № 110 «О муниципальной поддержке

инвестиционной деятельности на территории муниципального образования

«Город Магадан»:

1.1. Изложить разделы 1, 2 и 3 приложения № 1 в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Инвестиционный совет при мэрии города Магадана (далее - Совет)

является постоянно действующим совещательным органом мэрии города

Магадана, обеспечивающим создание благоприятных условий для

эффективного использования инвестиций в соответствии с основными

приоритетами стратегического развития муниципального образования

«Город Магадан».

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется действующим

законодательством, нормативными правовыми актами Российской

2

Федерации, Магаданской области, муниципального образования «Город

Магадан», а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Совета

Цель: повышение эффективности инвестиционной деятельности и

улучшение инвестиционного климата на территории муниципального

образования «Город Магадан».

Задача: координация деятельности органов местного самоуправления в

области реализации инвестиционной политики муниципального образования

«Город Магадан».

3. Функции Совета

На Совет возлагаются следующие функции:

а) постоянное обновление базы инвестиционных проектов с учетом

основных приоритетов стратегического развития муниципального

образования «Город Магадан»;

б) подготовка предложений по включению в бюджет муниципального

образования «Город Магадан» и бюджет Магаданской области статей

расходов и мероприятий, направленных на реализацию инвестиционной

политики муниципального образования «Город Магадан»;

в) организация и проведение конкурсов инвестиционных проектов, в

том числе обеспечивающихся муниципальной поддержкой, по приоритетным

направлениям стратегического развития муниципального образования

«Город Магадан»;

г) контроль за исполнением инвестиционных проектов, реализация

которых требует муниципальной поддержки;

д) рассмотрение претензий участников отобранных инвестиционных

проектов;

е) развитие и совершенствование механизмов обеспечения гарантий

прав субъектов инвестиционной деятельности;

3

ж) рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном

комплаенсе.».

1.2. Пункт 5.2 приложения № 1 изложить в следующей редакции: «5.2.

Совет возглавляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя

Совета.

Председатель Совета:

- руководит деятельностью Совета;

- распределяет обязанности между членами Совета и дает поручения в

пределах своей компетенции;

- подписывает документы Совета.».

1.3. Третий абзац приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«Секретарь инвестиционного совета: сотрудник отдела инвестиций,

внешнеэкономической деятельности и предпринимательства комитета

экономического развития мэрии города Магадана.».

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                               А. Малашевский